РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                       ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

СУДБИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                              РЕШЕНИЕ                                           №2/3
от 14 октября 2021 года
Об исполнении бюджета Судбищенского

сельского поселения за 3 квартал 2021 года

  Заслушав и обсудив отчет главного бухгалтера администрации Судбищенского сельского поселения Нестеровой Н.В. об исполнении бюджета Судбищенского сельского поселения за 3 квартал 2021 года,

  Судбищенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить представленный на рассмотрение отчет по исполнению бюджета Судбищенского сельского поселения за 3 квартал 2021 года согласно приложениям 1, 2.

2. Обнародовать или опубликовать данное решение в газете «Новодеревеньковский вестник».

        Глава Судбищенского
        сельского поселения                                                                   С.М.Папонова

     Приложение 1

к решению Судбищенского сельского

 Совета народных депутатов

 «Об исполнении бюджета Судбищенского

 сельского поселения за 3 кв.2021 г.»

 от 14.10.2021г №2/3

Поступление доходов в

бюджет_Судбищенского сельского поселения за 9 месяцев 2021 год

                                                                                                                                              тыс. рублей
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	План
	Исполнение

	Налоговые доходы
	2012,0
	1015,25

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227,227 и 228 Налогового кодекса РФ
	155,0
	136,64

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	70,0
	161,11

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	87,0
	-39,3

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подп.1п.1 ст.394 Налогового кодекса РФ применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1700,0
	756,8

	1 08 04020 01 1000 110
	Госпошлина
	0,0

	Неналоговые доходы
	946,0
	1158,65

	11105035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселения и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	30.0
	21,6

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	100,0
	291,0

	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных унитарных предприятий,в том числе казенных),в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	816,0
	816,0

	   01011705050100000180
	Прочие неналоговые доходы

	30,0

	18211610129010000140
	Доходы от денежных взысканий(штрафов)

	0,02

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	549,1
	449,4

	2 02 01000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	282,3
	211,8

	2 02 01001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	282,3
	211,8

	Дотации бюджетам поселений по сбалансированности
	150,0
	150,0

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	116,8
	87,6

	2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	116,8
	58,4

	Всего доходов
	3507,1
	2623,3

Приложение2

к решению Судбищенского сельского

 Совета народных депутатов

 «Об исполнении бюджета Судбищенского

 сельского поселения за 3 кв.2021 г.»

 от 14.10.2021г №2/3

Распределение бюджетных ассигнований за 9 месяцев
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения                                                                       тыс.рублей
	Наименование
	Р3
	ПР
	План
	Исполнение

	Общегосударственные вопросы
	0100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0100
	0102
	500,0
	438,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	0104
	1206,0
	1002,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0100
	0106
	24,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0100
	0106
	24,0
	0,0

	Проведение выборов. Проведение выборов в представительные органы муниципального образования,
	0100
	0107
	150,0
	150,0

	Резервные фонды
	0100
	0111
	65,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113
	194,5
	154,2

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0100
	0113
	7,0

	Целевые программы муниципальных образований
	0100
	0113
	187,5

	                           Национальная оборона
	      0200

	116,8
	79,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	      0200
	0203
	116,8
	79,4

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	      0300

	7,0
	1,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	     0300
	0310
	7,0
	1,1

	 Национальная экономика
	      0400

	139,5
	47,2

	 Сельское хозяйство и рыболовство
	      0400
	0405
	137,0
	45,0

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	       0400
	0412
	2,5
	2,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	       0500

	429,5
	205,2

	 Коммунальное хозяйство
	       0500
	0502
	429,5
	205,2

	                          Благоустройство
	0500
	0503
	429,5
	205,2

	                          Культура и кинематография
	0800

	1100,0
	910,3

	                           Культура
	0800
	0801
	1100,0
	910,3

Социальная политика
	1000

	85,0
	47,0

	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001
	82.0
	47,0

	 Социальное обеспечение населения
	1000
	1003
	3.0
	0,0

	                     Физическая культура и спорт
	1100

	4,0
	0,1

	Массовый спорт
	1100
	1102
	4,0
	0,1

	ВСЕГО

	44021,3
	3035,7